
CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y
TÉCNICAS (CONICET)
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 12/2015
 

PICT-E 2014 Préstamo BID 2777/OC-AR

 
ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO CIENTÍFICO.

 
1. La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar
la adquisición de equipamiento científico correspondiente al Préstamo BID 2777/OC-AR. 2. El Consejo
Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET) invita a los licitantes elegibles a presentar
ofertas selladas para la “adquisición de equipamiento científico”, por lote individual completo, de acuerdo
al siguiente detalle:

 3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Internacional (ICB)
establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la
Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo, y está abierta a
todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en dichas normas. 4. Los licitantes elegibles
que estén interesados podrán obtener información adicional en la siguiente dirección: Godoy Cruz 2290,
Piso 7, Dirección de Contrataciones y Comercio Exterior de Lunes a Viernes de 10:00 a 16:00 hs., o
enviando un correo electrónico a cpietra@conicet.gov.ar /  rubal les@conicet.gov.ar /
acarnevale@conicet.gov.ar y revisar los documentos de la licitación en la calle Godoy Cruz 2290, Piso 7,
Dirección de Contrataciones y Comercio Exterior, C1425FQB - C.A. de Buenos Aires 5. Los requisitos de
calificaciones incluyen: 1- Capacidad Financiera; 2- Experiencia y Capacidad Técnica. Para mayores
detalles ver la información que se proporciona en el Punto IAO 38.2 de los Documentos de Licitación. 6.
Los licitantes interesados podrán obtener, un juego completo de los documentos de Licitación en la calle
Godoy Cruz 2290, Piso 7, Dirección de Contrataciones y Comercio Exterior, C1425FQB - C.A. de Buenos
Aires desde el día 22 de Marzo de 2016 a partir de las 10:00 y hasta las 16:00 hs. 7. Las ofertas serán
recibidas en la dirección abajo indicada hasta las 9:30 hs. del 19 de Abril de 2016. No se recibirán ofertas

N° de Lote
Descripción de los
Bienes

Cantidad Presupuesto Oficial

N° 1
S c a n n e r  3 D  c o n
software

1 (UNO) $ 174.250,00.-

N° 2 Impresora 3D 1 (UNO) $ 385.127,00.-

N° 3
I m p r e s o r a  3 D
industrial.

1 (UNO) $ 374.000,00.-

N° 4
5 Nodos para cluster
de alto rendimiento
para cálculo científico

1 (UNO) $ 800.000,00.-

N° 5 4 Servidores 1 (UNO) $ 400.000,00.-

N° 6
8 Nodos de cálculo y
1UPS

1 (UNO) $ 598.800,00.-

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/OVU3WlAwRW1zVFZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



fuera del plazo. Las ofertas se abrirán a las 10:00 hs. del 19 de Abril de 2016 en presencia de los
representantes de los licitantes que deseen asistir. Importante: Todas las ofertas deberán estar
acompañadas de un “Manifiesto de Garantía de la Oferta”. 8. La dirección para la presentación y apertura
de las ofertas es: Atención: Carlos Pietracupa, Roberto Uballes, Antonella Carnevale. Dirección: Godoy
Cruz 2290, Piso 7, Dirección de Contrataciones y Comercio Exterior Ciudad: Ciudad Autónoma de
Buenos Aires. Código Postal: C1425FQB País: Argentina Teléfono: 4899-5400/5100 Internos:
2351/2363/2373 Dirección de correo electrónico: cpietra@conicet.gov.ar / acarnevale@conicet.gov.ar /
ruballes@conicet.gov.ar

 
e. 21/03/2016 N° 15694/16 v. 21/03/2016

 

Fecha de publicacion: 21/03/2016

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/OVU3WlAwRW1zVFZSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


